Комитет образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

07.08.2023                                       г. Котовск                                            № 270

О проведении августовской педагогической конференции

В соответствии с планом работы комитета образования администрации

города, Муниципального казённого учреждения «Информационно-

методический центр» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25 августа 2023 года в 10.00 часов августовскую

педагогическую конференцию «Единое образовательное пространство –

основа сохранения и укрепления образовательного суверенитета» (далее -

Конференция) на базе МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (ул. Октябрьская, 38).

2. Утвердить план проведения Конференции (приложение № 1).

3. Провести 28 августа 2023 года в 10.00 часов заседания городских

методических объединений на базе МБОУ «СОШ №3 с УИОП».

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову,

директора МКУ «ИМЦ».

Председатель

комитета образования                                                                     Е.В. Шмырева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

от 07.08.2023 № 270

План

проведения августовской педагогической конференции

«Единое образовательное пространство – основа

сохранения и укрепления образовательного суверенитета»

Дата проведения: 25 августа 2023 года

Время проведения: 10.00 часов

Место проведения: МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (ул. Октябрьская, 38)

09.30 -10.00 – Регистрация участников конференции

10.00 -11.10

1. Исполнение Государственного гимна Российской Федерации и

демонстрация Государственного флага Российской Федерации.

2. Исполнение гимна Тамбовской области.

3. Исполнение гимна города Котовска.

4.  Приветственное слово А.М. Плахотникова, главы города

Котовска.

5. Видеообращение Министра просвещения Российской Федерации

С.С. Кравцова.

6. Выступления:

6.1. «Единое образовательное пространство – основа сохранения и

укрепления образовательного суверенитета»

Елена Валентиновна Шмырева, председатель комитета образования

администрации города

6.2. «Построение единой системы военно-патриотического воспитания»

Светлана Леонидовна Попова, учитель обществознания МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ»

6.3. «Развитие Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи “Движение первых”»

Майя Леонидовна Леонтьева, педагог дополнительного образования

МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»

6.4. «Реализация мероприятий Года педагога и наставника»

Анисимова Вероника Васильевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов»

11.10 - 11.20 - Награждение работников системы образования

11.20 - 11.30 - Чествование молодых педагогических работников